17  МАРТА  2017  года 5КРАСНАЯ
ЗАРЯ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН
УСПЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
О назначении публичных  слушаний по вопросу утверждения проекта внесения изменений в текстовую
часть Правил землепользования и застройки
Успенского сельского  поселения Краснозоренского района Орловской области
Принято на 5 заседании сельского Совета народных депутатов от 27 февраля 2017 г   № 11
Рассмотрев письмо Администрации Краснозоренского района, заключение Управления градостроительства, архи-
тектуры и землеустройства Орловской области по вопросу утверждения проекта внесения изменений в текстовую
часть Правил землепользования и застройки Успенского сельского поселения Краснозоренского района Орловской
области, утвержденных решением Успенского сельского Совета народных депутатов № 41 от 18 октября 2012 года,
руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от
06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Успенского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области, Успенский сельский Совет
народных депутатов РЕШИЛ:
1.Назначить публичные слушания по вопросу утверждения проекта
внесения изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки Успенского сельского поселения
Краснозоренского района Орловской области, утвержденных решением Успенского сельского Совета народных
депутатов  № 41 от 18 октября 2012 года.  Публичные слушания назначить по инициативе Главы сельского поселения
на «03» апреля 2017 года в 15 часов 00 минут в здании администрации Успенского сельского поселения Краснозо-
ренского района Орловской области, с. Пол -Успенье ул. Центральная, д.28, Краснозоренского района Орловской
области.
2.Прием предложений по вопросу утверждения проекта внесения изменений в текстовую часть Правил землеполь-
зования и застройки Успенского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области, осуществляется
в администрации Успенского сельского поселения до «31» марта 2017 года, по адресу: Орловская область Краснозо-
ренский район
с. Пол -Успенье ул. Центральная д. 28, по понедельникам с 10.00 до 12.00 и четвергам с 14.00 до 16.00.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красная Заря».
Председатель Успенского сельского
Совета народных депутатов                               Н.И. Казьмина
Глава   поселения                                                                      Н.И. Казьмина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ  РАЙОН
РОССОШЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2017 г.   № 12
 О проекте внесения изменений в текстовую часть Правил землепользования
и застройки Россошенского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области
Рассмотрев письмо Администрации Краснозоренского района, заключение Управления градостроительства, архи-
тектуры и землеустройства Орловской области по вопросу утверждения проекта внесения изменений в текстовую
часть Правил землепользования и застройки Россошенского сельского поселения Краснозоренского района Орлов-
ской области, утвержденных решением Россошенского сельского Совета народных депутатов № 54 от 10 октября
2012 года, руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального
закона от 06.10.2006г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Россошенского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области,  Россо-
шенский  сельский Совет  народных  депутатов  РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу утверждения проекта
внесения изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки Россошенского сельского поселения
Краснозоренского района Орловской области, утвержденных решением Россошенского сельского Совета народных
депутатов  № 54 от 10 октября 2012 года.  Публичные слушания назначить по инициативе Главы сельского поселения
на «03» апреля 2017 года в 15 часов 00 минут в здании администрации Россошенского сельского поселения
Краснозоренского района Орловской области п. Россошенский ул. Ленина д. 18, Краснозоренского района Орлов-
ской области.
 2. Прием предложений по вопросу утверждения проекта внесения изменений в текстовую часть Правил землеполь-
зования и застройки Россошенского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области, осуществля-
ется в администрации Россошенского сельского поселения до 31 марта 2017 года, по адресу: Орловская область
Краснозоренский район п. Россошенский  ул. Ленина д. 18, по понедельникам с 10.00 до 12.00 и четвергам с 14.00
до 16.00.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красная Заря».
Председатель Россошенского сельского Совета народных депутатов                            В.И. Марусова
Глава Россошенского сельского поселения                                                          Н.А. Епихин

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН
ТРУНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 27 февраля 2017 г. № 11
О назначении публичных слушаний по вопросу утверждения проекта внесения изменений в текстовую часть Правил
землепользования и застройки Труновского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области
Рассмотрев письмо Администрации Краснозоренского района, заключение Управления градостроительства, архи-
тектуры и землеустройства Орловской области по вопросу утверждения проекта внесения изменений в текстовую
часть Правил землепользования и застройки Труновского сельского поселения Краснозоренского района Орловской
области, утвержденных решением Труновского  сельского Совета народных депутатов № 41 от 10 октября 2012
года, руководствуясь статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона
от 06.10.2006г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Труновского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области, Труновский сельский
Совет народных депутатов   РЕШИЛ:
1.Назначить публичные слушания по вопросу утверждения проекта
внесения изменений в текстовую часть Правил землепользования и застройки Труновского  сельского поселения
Краснозоренского района Орловской области, утвержденных решением Труновского сельского Совета народных
депутатов  № 41 от 10 октября 2012 года.  Публичные слушания назначить по инициативе Главы сельского поселения
на «03» апреля 2017 года в 15 часов 00 минут в здании администрации Труновского сельского поселения Краснозо-
ренского района Орловской области, п. Ключики ул. Простор, д.42, Краснозоренского района Орловской области.
2.Прием предложений по вопросу утверждения проекта внесения изменений в текстовую часть Правил землеполь-
зования и застройки Труновского сельского поселения Краснозоренского района Орловской области, осуществляет-
ся в администрации Труновского сельского поселения до «31» марта 2017 года, по адресу: Орловская область
Краснозоренский район п. Ключики, ул. Простор д. 42, по понедельникам с 10.00 до 12.00 и четвергам с 14.00 до
16.00.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 4. Опубликовать настоящее решение в газете «Красная Заря».
Председатель сельского Совета народных депутатов                                        В.А.Подколзин
Глава сельского поселения                                          В.А.Подколзин

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН
ПОКРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
О  бюджете Покровского сельского поселения на 2017 год и на плановый  период 2018 – 2019 годов
Принято на    заседании сельского Совета народных депутатов  «30» декабря  2016 года № 15
Покровский сельский совет народных депутатов решил
1. Принять бюджет Покровского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018-2019 годов:
Статья 1. Основные характеристики  бюджета Покровского сельского поселения на 2017 год и на плановый период
2018 и 2019 годов
1. Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2017 год:
1) общий объем доходов бюджета поселения в сумме 2102,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 2102,3 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета поселения в сумме 0 тыс. рублей;
4) предельный объем муниципального долга  Покровского сельского поселения на 2017 год  0 тыс. рублей, верхний
предел муниципального долга Покровского сельского поселения  на 1 января 2018 года 0 тыс.рублей.
5) источники финансирования дефицита бюджета поселения на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему
решению.
 2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период  2018 год и 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2018 год в сумме 2151,3 тыс. рублей и на 2019 год
в сумме 2192,3 тыс.рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения на 2151,3 тыс.рублей  и на 2019 год в сумме 2192,3 тыс.рублей, в том
числе условно утвержденных расходов 54  тыс.рублей в 2018 г и 110 тыс. рублей в 2019  году;
3) прогнозируемый дефицит бюджета поселения на 2018 год – 0 тыс.рублей, на 2019 год – 0 тыс.рублей.
4) предельный объем муниципального долга  Покровского сельского поселения на 2019 год 0 тыс. рублей и на 2020
год 0 тыс. рублей, верхний предел муниципального долга Покровского сельского поселения на 1 января 2019 года –
0 тыс.рублей и на 1 января 2020 года – 0 тыс.рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным
гарантиям не предусмотрен.
5) утвердить источники финансирования дефицита бюджета на плановый период 2018 и 2019 годов согласно
приложению 2 к настоящему решению.
Статья 2. Нормативы распределения доходов между районным бюджетом и бюджетом  сельского поселения на 2017
год и на плановый период 2018 и 2019 годов
1. В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить нормативы
распределения доходов между районным  бюджетом и бюджетом сельского поселения на 2017 год и на плановый
период 2018 и 2019 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.
Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета сельского поселения и администраторы источников финансиро-
вания дефицита бюджета поселения
1. Утвердить перечень администраторов доходов бюджета поселения – органов местного самоуправления Красно-
зоренского района согласно приложению 4 к настоящему решению.
2.Утвердить перечень администраторов доходов бюджета поселения – органов государственной власти Российской
Федерации согласно приложению 5 к настоящему решению.
3.Утвердить перечень администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения на 2017 год и на
плановый период 2018-2019 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
4. В случае изменения в 2017 году состава и (или) функций администраторов доходов бюджета поселения и (или)
администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения Администрация Покровского поселе-
ния вправе при определении принципов назначения, структуры кодов и присвоении кодов классификации доходов
бюджетов Российской Федерации и источников финансирования дефицита бюджета вносить в ходе исполнения
бюджета поселения соответствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов
бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов с последу-
ющим внесением изменений в настоящее решение.
Статья 4. Прогнозируемое поступление доходов в бюджет поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019
годов
Утвердить прогнозируемое  поступление доходов в бюджет поселения:
1) на 2017 год - согласно приложению 7 к настоящему решению;
2) на плановый период 2018 и 2019 годов - согласно приложению 8 к настоящему решению.
Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2017 год и на плановый период  2018 и 2019 годов
1. Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств на 2017 и плановый период 2018-
2019 годов не имеются.
2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета:
1) на 2017 год согласно приложению 9 к настоящему решению;
2) на плановый период 2018-2019 годов согласно приложению 12 к настоящему решению.
3. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Покровского
сельского поселения и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов и видам
расходов бюджета поселения:
1) на 2017 год согласно приложения 10 к настоящему решению;
2) на плановый период 2018-2019 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.
4.Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, ведомственную
структуру расходов бюджета поселения:
1) на 2017 год согласно приложению 11 к настоящему решению;
2) на плановый период 2018 - 2019 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.
5.Утвердить разделы, подразделы, целевые статьи, виды расходов бюджетной классификации в приложении 11 и 12 к
настоящему решению.
6.Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств поселения на 2017 год и на плановый период
2018 и на 2019 годов согласно приложению 15 к настоящему решению.
7. Предоставить право Администрации Покровского поселения в ходе исполнения бюджета поселения в случае
возникновения дополнительных обязательств по обеспечению первоочередных и (или) социально-значимых расхо-
дов, не обеспеченных доходными источниками, корректировать объемы бюджета Покровского поселения на соот-
ветствующие суммы с последующим внесением изменений в настоящее решение.
Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного
самоуправления поселения
1. Администрация Покровского поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2017 году
муниципальных служащих  поселения. В случае увеличения объема выполняемых функций в течение финансового
года муниципальными органами и на основании законодательно принятых решений федеральных органов власти по
передаче полномочий Администрация Покровского поселения вправе принимать решение об увеличении численно-
сти муниципальных служащих за счет дополнительных трансфертов из районного, областного или  федерального
бюджетов.
2. Заключение и оплата органами исполнительной власти поселения договоров, исполнение которых осуществляется
за счет средств бюджета поселения, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных ассигнований в
соответствии с кодами классификациями расходов бюджета поселения и с учетом принятых и неисполненных
обязательств.
3. Вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, обязательства,
органами исполнительной поселения сверх утвержденных им лимитов бюджетных ассигнований, не подлежат
оплате за счет средств бюджета поселения на 2017 год.
4. Получатель средств бюджета поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку
товаров (работ, услуг) вправе предусматривать авансовые платежи:
1) в размере 100 процентов от суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам)   о предоставлении услуг
связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации, по
договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств.
2) в размере 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации, нормативными правовыми актами Администрации Покровского поселения, - по остальным договорам
(контрактам).
Статья 7. Особенности исполнения бюджета сельского  поселения в 2017 году и в плановом периоде 2018-2019 годов.
1. Установить, что исполнение бюджета сельского поселения в 2017 году и в плановом периоде 2018-2019 годов
производится в соответствии с пунктом 3 статьи 217, пунктом 2 статьи 232 и пунктом 3-5 статьи 242 Бюджетного
кодекса Российской Федерации.
2. Все остатки средств бюджета поселения за счет собственных доходов на начало текущего финансового года могут
направляться в текущем финансовом году на сокращение дефицита бюджета и покрытие временных кассовых
разрывов.
Статья 8. Межбюджетные трансферты
1.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых бюджетом поселения из других  бюджетов отражен на
2017 год согласно приложению 7 к настоящему решению и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно
приложению 8 к настоящему решению.
2.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, перечисляемых бюджетом поселения в районный бюджет на 2017
год и на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 17 к настоящему решению.
Статья 9. О введении в действие Соглашений о передаче полномочий между администрацией сельского поселения и
администрации района
Сохранить на 2017 год Соглашение о передаче полномочий между администрацией сельского поселения и админи-
страцией района о передаче   контрольно-счетному органу муниципального района полномочий контрольно-
счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, Соглашение
между Успенским сельским поселением  и Краснозоренским муниципальным  районом о передаче  полномочий   по
обеспечению жителей  поселения услугами торговли.
Статья 10. Предоставление муниципальных гарантий Покровского сельского поселения в валюте Российской Феде-
рации